Un troisième exemple de la monstruosité inscrite dans le passé mythique de Thèbes nous est donné dans ce Chœur, et il est encore ovidien : c'est Actéon, symbole absolu de la colère des dieux contre la cité et la lignée de Cadmos.

Œdipe, 751-763

Quid ? Cadmei fata nepotis,
cum uiuacis cornua cerui
frontem ramis texere nouis
dominumque canes egere suum ?
 [755] *Praeceptis siluas montesque fugit*
citus Actaeon agilique magis

Métamorphoses, III, 193-203 et 228-252

Nec plura minata
dat sparso capiti uiuacis cornua cerui,
 [195] *dat spatium collo summasque cacuminat aures*
cum pedibusque manus, cum longis brachia mutat
cruribus et uelat maculoso uellere corpus.
Additus et pavor est ; fugit Autonoeius heros

⁴¹ Deux passages d'Œdipe le disent explicitement : v. 238 (*turpis maternos iterum reuolutus in ortus*) et 636-640 (*inuisa proles, sed tamen peior parens / quam gnatus, utero rursus infausto grauis, / egitque in ortus semet et matri impios / fetus regessit, quique uix mos est feris, / fratres sibi ipse genuit !*).

*pede per saltus et saxa uagus
metuit motas zephyris plumas
et quae posuit retia uitat—
[760] donec placidi fontis in unda
cornua uidit uultusque feros,
ubi uirgineos fouerat artus
nimium saeui diua pudoris.*

*et se tam celerem cursu miratur in ipso.
[200] Vt uero uultus et cornua uidit in undis :
« Me miserum ! » dicturus erat ; uox nulla secuta est ;
ingemuit ; uox illa fuit ; lacrimaeque per ora
non sua fluxerunt ; mens tantum pristina mansit.
[...]
Ille fugit per quae fuerat loca saepe secutus,
heu ! famulos fugit ipse suos. Clamare libebat :
[230] « Actaeon ego sum, dominum cognoscite uestrum. »
Verba animo desunt ; resonat latratibus aether.
Prima Melanchaetes in tergo uulnera fecit,
proxima Therodamas ; Oresitrophos haesit in armis ;
tardius exierant, sed per compendia montis
[235] anticipata uia est. Dominum retinentibus illis,
cetera turba coit confertque in corpore dentes.
Iam loca uulneribus desunt ; gemit ille sonumque,
etsi non hominis, quem non tamen edere possit
ceruus, habet maestisque replet iuga nota querellis ;
[240] et genibus pronis supplex similisque roganti
circumfert tacitos tamquam sua brachia, uultus.
At comites rapidum solitis hortatibus agmen
ignari instigant oculisque Actaeona quaerunt
et uelut absentem certatim « Actaeona » clamant
[245] (ad nomen caput ille refert) et abesse queruntur
nec capere oblatae segnem spectacula praedae.
Vellet abesse quidem, sed adest ; uelletque uidere,
non etiam sentire canum fera facta suorum.
Vndique circumstant mersisque in corpore rostris
[250] dilacerant falsi dominum sub imagine cerui ;
nec nisi finita per plurima uulnera uita
ira pharetratae fertur satiata Dianae.*